
 

 

Fråga​  

Regionfullmäktige 2025-09-30 

Till Per Einarsson (KD), ordförande i Psykiatri-, habilitering- och 

hjälpmedelsnämnden 

Gränsdragning barn, ungdom och 

vuxenhabiliteringen 

Barn med funktionsnedsättning kan simma på Filbornabadet i Helsingborg. Men efter 18 år 

tar det slut. Då måste de åka med föräldrar till Ängelholm om de behöver använda lift. Detta 

berättade Helsingborgs Dagblad om den 21 september i artikeln “Rullstolsburne Janjar, 18, 

kan inte simma på Filbornabadet.” 

I Ängelholm får de använda liften för att komma ner i bassängen. Som ungdom går det att 

bada i Helsingborg på Filbornabadet en gång i veckan i deras multibassäng via Region Skånes 

barn- och ungdomshabilitering. Med en lift, som finns vid bassängen, sänks de ner i vattnet. 

Insatsen baseras på en medicinsk bedömning, det är inte samma sak som att regelbundet 

bada på badhus. 

Dessa bad ger en frihetskänsla. Att det finns möjlighet att bada i en bassäng exempelvis vid 

olika muskelsjukdomar betyder mycket. Men efter 18 år får allmänheten, exempelvis 

föräldrar, inte använda liften i Helsingborg. Beskrivningen som lämnas av personalen på 

Filbornabadet är att allmänheten inte får hantera liften, eftersom det kräver särskild 

utbildning. Badets ansvar är att hålla lyftanordningen servad och tillgänglig, därefter är det 

utbildad personal från Region Skåne som använder den när bassängen är bokad. 

I Ängelholm gör personalen en helt annan bedömning. Ingen speciell utbildning krävs för att 

få använda den. Första gången visar personalen hur den fungerar, sen kan de hantera den 

själv. Liftarna i bassängerna fungerar i stort på samma sätt som liftar i hemmet. Dessa liftar 

använder de dagligen. 

Att det inte går att bada i närmiljön är bara ett av många problem som uppstår i gränslandet 

mellan ungdom och vuxen. Vilket stöd som ges i detta gränsland är otroligt viktigt för den 

fortsatta träningen och för ett självständigt liv. Det måste finnas möjligheter som exempelvis 

en kortare utbildning för föräldrar och en egenvårdsbedömning, eller en annan möjlighet. Vi 

måste bli bättre på att ge stöd och se möjligheter, inte hinder. 

Jag ställer härmed följande fråga till Per Einarsson (KD)  

●​ Hur kommer du att arbeta för en smidigare övergång till vuxenlivet för ungdomar 

med funktionsnedsättning som fyller 18, så att de kan fortsätta med att bada i 

bassäng? 

 

Lena Östholm Munkberg (MP), ledamot i regionfullmäktige  

 

 


